CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA-BA
                         PODER LEGISLATIVO

                        C.N.P.J. n° 13.222.534/0001-04
_____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Rua dos Marianis, nº 1836, Centro, Barra – Bahia, CEP 47100-000

  TEL: (074) 3662-2284                 Site: www.cmbarra.ba.gov.br

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – LEI 14.133/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA/BA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 065/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 054/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA - BAHIA

CONTRATADA: MADEIRART MARCEARIA LTDA

CNPJ: 33.989.341/0001-90

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Administrativo Nº 065/2025, Dispensa de Licitação Nº

054/2025. Artigo 75, inciso II da Lei Federal N° 14.133/2021, atualizado pelo Decreto Federal N°

12.343/2024.

OBJETO: Contratação de empresa na confecção, fornecimento e instalação de móveis planejados

para a Cozinha do novo Prédio desta Casa, com fornecimento de materiais, mão de obra, transporte e

demais insumos necessários, bem como a confecção, fornecimento e instalação de Aparador de Café

para o novo Plenário, objetivando atender às necessidades de mobiliário do novo prédio da Câmara

Municipal de Vereadores de Barra, Estado da Bahia, conforme todas as demais especificações

constantes no TR – Termo de Referência.

VALOR TOTAL: R$: 16.100,00 (Dezesseis mil e cem reais) a ser pago após a entrega total e

mediante emissão de NF – Nota Fiscal.

DATA DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA: Autorizada pelo Presidente desta

Casa no dia 17/10/2025.

Barra – Bahia, 17 de outubro de 2025.

Pedro Caldeira Ramos

Presidente da Câmara Municipal de Barra